
CĂTRE: Agenția de Dezvoltare Regională SUD
or. Cimişlia, bd. Ştefan cel Mare 12

REFERINȚĂ: Procedura de achiziție «Extinderea sistemului de canalizare în oraşul Cimişlia»

SUBIECT: Oferta financiară

PROPUNEREA FINANCIARĂ

Stimați domni/doamne,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, reprezentant al ofertantului POLIMER GAZ CONDUCTE SRL, ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm Lucrări de Extindere a sistemului de canalizare în oraşul Cimişlia pentru suma fără TVA de **30 422 940,62** (*treizeci milioane patru sute douăzeci și două mii nouă sute patruzeci lei, 62 bani*) **MDL**, la care se adaugă taxa pe valoare adăugată în cuantum de **6 084 588,12** (*şase milioane optzeci și patru mii cinci sute optzeci și opt lei, 12 bani*) **MDL**.
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câştigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexat în maxim 14 (paisprezece) luni calendaristice.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șaizeci) zile, respectiv până la data de 26/06/2022 și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câştigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
 depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sânt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
 nu depunem ofertă alternativă.
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câştigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: 26/04/2022

Serghei COCÎRLĂ,
în calitate de director,
legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele
POLIMER GAZ CONDUCTE SRL

ANEXA LA PROPUNEREA FINANCIARĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor – (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de rețineri succesive în cuantum de 7 (șapte) % din valoarea cu TVA a ofertei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 10 ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la primirea dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 10 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 14 zile calendaristice.

Ofertant,

Serghei COCÎRLĂ,
“Polimer Gaz Conducte” SRL

Extinderea sistemului de canalizare în orașul Cimișlia

	Denumurea	Preț MDL, fără TVA	TVA	TOTAL MDL, inclusiv TVA
1	Rețele de canalizare gravitaționala de la cartier rezidențial între str. 27 august și str. Marinescu, or. Cimișlia			
1-1	Scheme de execuție, pichetaj, organizare de șantier	57.500,00	11.500,00	69.000,00
2-1-1	Rețele exterioare de canalizare	4.933.750,04	986.750,00	5.920.500,04
	Total Cap.1	4.991.250,04	998.250,00	5.989.500,04
2	Canalizare gravitațională a cartierului "Cogâlnic" în or. Cimișlia N 15752			
1-1	Scheme de execuție, pichetaj, organizare de șantier	52.100,00	10.420,00	62.520,00
2-1-1	Rețele exterioare de canalizare (actualizarea devizului)	10.013.172,45	2.002.634,49	12.015.806,94
	Total cap.2	10.065.272,45	2.013.054,49	12.078.326,94
3	Stația de pompare cu rețele gravitaționale și subpresiune pentru mkr. Cogâlnic și Centru or. Cimișlia N15819			
1-1	Scheme de execuție, pichetaj, organizare de șantier	59.000,00	11.800,00	70.800,00
2-1-1	Rețele exterioare de canalizare	10.447.808,30	2.089.561,66	12.537.369,96
2-1-2	Rețele exterioare de canalizare (ПОС. Крепление траншей мет. кондукторами Л=1290м - без стоимости материалов)	234.664,99	46.932,99	281.597,98
2-2-1	Канализационная насосная станция №1 по г/п (опускной колодец)	1.544.386,25	308.877,25	1.853.263,50
2-2-2	Канализационная насосная станция №1 по ГП. Lucrari tehnologice	425.269,35	85.053,87	510.323,22
2-2-3	SPC N1. Lucrari electrotehnice	25.478,55	5.095,71	30.574,26
2-2-4	Монтаж и оборудование дизель-генератора мощн. 15 квт	242.741,69	48.548,34	291.290,03
2-3-1	Lucrari de construcție. Помещение временного пребывания персонала	318.765,26	63.753,06	382.518,32
2-3-2	Instalații interioare cu ара. Помещение временного пребывания персонала №2 по ГП	19.545,95	3.909,19	23.455,14
2-3-3	Lucrari electrotehnice. Помещение временного пребывания персонала N2	31.105,22	6.221,04	37.326,26
4-1-1	Rețele electrice ЛЭП-0,4 Кв	73.696,62	14.739,32	88.435,94
7-1-1	Аmenajarea teritoriului	149.664,39	29.932,88	179.597,27
	Total cap.3	13.572.126,57	2.714.425,31	16.286.551,88
4	Rețele de canalizare gravitaționale de cartier rezidențial pe str-la Suveranității or. Cimișlia, str. Decebal până la creștătura în rețele existente pe str. I. Popușoi în or. Cimișlia N15874			
1-1	Scheme de execuție, pichetaj, organizare de șantier	26.500,00	5.300,00	31.800,00
2-1-1	Rețele exterioare de canalizare	688.263,91	137.652,78	825.916,69
	Total cap.4	714.763,91	142.952,78	857.716,69
5	Rețele de canalizare de cartier individuale locul pe str-la Suveranității, str. Decebal cu conexiune în rețele proiectate anterior pe str. Suveranității or. Cimișlia N15930-CE			
1-1	Scheme de execuție, pichetaj, organizare de șantier	29.500,00	5.900,00	35.400,00
2-1-1	Rețele exterioare de canalizare C1	1.050.027,65	210.005,53	1.260.033,18
	Total cap.5	1.079.527,65	215.905,53	1.295.433,18
	GRAND TOTAL	30.422.940,62	6.084.588,12	36.507.528,73